
 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 1/4 

 

Prostředky poskytnuté v rámci dotační politiky kraje  
 

 

Dotace poskytnuté celkem 

z toho: 

524 496 976,46 Kč 

AP PRK  257 237 348,81 Kč 

Program obnovy venkova  103 027 813,22 Kč 

Ostatní dotace 83 169 942,55 Kč 

Příspěvky (UZ 92) 62 383 590,59 Kč 

Spolufinancování akcí v rámci DP MZE - ČOV 15 049 802,00 Kč 

Ostatní nevyhlašované příspěvky KHEJ (UZ 768) 1 338 479,29 Kč 

Vybrané akce dotační politiky (UZ 800) 1 170 000,00 Kč 

Záštity (UZ 93)   670 000,00 Kč 

Dary, výpomoci a mimořádné (UZ 94)   450 000,00 Kč 

  

Spolufinancování projektů EU 134 275 382,32 Kč    

 

Celkem odeslané prostředky JčK 

 

658 772 358,78 Kč 
 

 

 

V rámci realizace AP PRK bylo v roce 2020 z rozpočtu kraje financováno 34 programů v celkové 

výši 257 237 348,81 Kč. Největší objemy finančních prostředků byly poskytnuty v DP: Podpora 

sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce Českého olympijského výboru a Jihočeského 

kraje (UZ 448) s částkou 44 838 087,00 Kč, Rozvoj venkova a krajiny – Opatření podpora výstavby 

a obnovy VH infrastruktury (UZ 434) ve výši 34 919 166,00 Kč, Podpora sportu (UZ 416) s částkou 

34 176 725,40 Kč, Podpora oprav místních komunikací (UZ 459) v objemu 27 715 004,54 Kč a 

investiční dotace pro JSDHO Jihočeského kraje (UZ 452) ve výši 25 267 480,00 Kč. 

K dalším významně podpořeným dotačním programům patřily: 

- Kulturní dědictví (UZ 457) s částkou 8 789 704,17 Kč, 

- Podpora kultury (UZ 428) s částkou 7 526 853,36 Kč, 

- Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje (UZ 407) s částkou 7 000 000,00 Kč, 

- Dotační program – oplocenky (UZ 474) s částkou 6 445 520,00 Kč, 

- Podpora cestovního ruchu (UZ 433) s částkou 6 210 589,35 Kč, 

- Podpora práce s dětmi a mládeží (UZ 415) s částkou 5 917 932,31 Kč, 

- Neinvestiční dotace pro JSDHO v Jihočeském kraji (UZ 453) s částkou 5 699 347,00 Kč, 

- Rozvoj hospodářsky slabých oblastí Jihočeského kraje (UZ 439) s částkou 5 480 410,46 Kč, 

- Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (UZ 405)  

  s částkou 4 830 901,00 Kč, 

- Podpora činnosti sportovních svazů a České unie sportu (UZ 468) s částkou 4 597 368,00 Kč, 

- Podpora venkovských prodejen v JčK (UZ 465) s částkou 3 491 113,82 Kč, 

- Podpora lyžařských výcvikových kurzů (UZ 471) s částkou 3 344 773,62 Kč, 

- Podpora zkvalitnění zdravotní péče o nevyléčitelně nemocné, včetně podpory rodin těchto  

  nemocných (UZ 413) s částkou 3 077 863,22 Kč, 

- Rozvoj venkova a krajiny (UZ 435) – Podopatření: Tvorba krajiny a podpora biodiverzity,  

  Podpora chovu ryb ve vodních tocích, Podpora včelařů, Podpora ekologického vzdělávání, 

  výchovy a osvěty s částkou 2 786 381,00 Kč, 

- Podpora školství (UZ 414) s částkou 2 293 411,00 Kč, 

- Dotace na reprezentaci JčK v oblasti vědy, mládeže a sportu (UZ 458) s částkou 1 821 218,90 Kč, 

- Podpora technického vzdělávání (UZ 449) s částkou 1 650 896,66 Kč, 

- Podpora rodinné politiky (UZ 409) s částkou 1 646 107,00 Kč, 

- Podpora muzeí a galerií (UZ 429) s částkou 1 436 222,00 Kč, 

- Podpora rekreační dopravy na území JčK (UZ 470) s částkou 1 399 858,00 Kč, 

- Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji (UZ 446) s částkou 1 306 635,00 Kč. 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 2/4 

 

V ostatních dotačních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších 

než 1 mil. Kč (celkem za UZ). 

 

V rámci Programu obnovy venkova, financovaného z krajských prostředků, bylo uvolněno 

51 468 322,70 Kč neinvestičních a 51 559 490,52 Kč investičních prostředků.  

 

Z ostatních poskytnutých dotací, které v roce 2020 činily celkem 83 169 942,55 Kč, patřily 

z hlediska objemu k nejvýznamnějším tyto: 

- Krajský dotační program na podporu sociálních služeb (UZ 389) částkou 43 482 882,00 Kč, 

- Regionální funkce knihoven v Jihočeském kraji (UZ 744) s částkou 16 000 000,00 Kč, 

- HZS JČK – Nákup výškové techniky (UZ 769) s částkou 6 270 000,00 Kč, 

- Lékařská služba první pomoci (UZ 732) s částkou 5 100 000,00 Kč, 

- Podpora zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (UZ 780) s částkou 4 940 000,00 Kč, 

- Příspěvky v souvislosti s památkami UNESCO (UZ 749) s částkou 3 000 000,00 Kč,  

- Podpora českých divadel (UZ 746) s částkou 2 000 000,00 Kč,  

- Integrovaný záchranný systém – ostatní složky (UZ 702) s částkou 1 048 844,00 Kč. 

V ostatních programech byly vyplacené finanční prostředky v částkách menších než 1 mil. Kč 

(celkem za UZ). 

 

V oblasti příspěvků (UZ 92) bylo v roce 2020 poskytnuto celkem 62 383 590,59 Kč. Největší 

objem představovaly dotace poskytnuté: Městu Hluboká nad Vltavou ve výši 15 244 000,00 Kč 

na sanaci neřízených skládek, Jihočeskému vědeckotechnickému parku, a. s. na úhradu ztráty 

z činnosti ve výši 8 000 000,00 Kč, Trojlístku – centru pro děti a rodinu v Kamenici nad Lipou 

v celkové výši 5 219 500,00 Kč. Dále se jednalo například o investiční dotaci 3 000 000,00 Kč 

na rozvoj Areálu Lídy Polesné – 3. etapu (Výstavba sociálního zařízení a zázemí), dotaci na sanaci 

skládky pro Město Loučovice ve výši 3 000 000,00 Kč, příspěvek 2 150 000,00 Kč pro Nadaci 

Jihočeské cyklostezky, investiční dotaci obci Sedlec ve výši 2 000 000,00 Kč na spolufinancování 

stavební akce (úprava křižovatky včetně zabezpečení chodců), dotaci pro JVTP, a. s. na inovační 

vouchery ve výši 2 000 000,00 Kč, ), dotaci Městu Jindřichův Hradec na projekt Zámecký pivovar 

ve výši 2 000 000,00 Kč, investiční dotaci Městu Vlachovo Březí ve výši 1 997 302,00 Kč na řešení 

následků živelné pohromy, dotaci Energy Centre ve výši 1 000 000,00 Kč na nezávislé poradenství, 

dotaci ve výši 1 500 000,00 Kč pro Jihočeské divadlo na projekt Jihočeské divadlo venkovu a také 

dotaci na realizaci Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov ve výši 1 000 000,00 Kč. 

Dalšími příspěvky kraj i nadále pravidelně podporuje činnost celé řady subjektů působících v široké 

oblasti kultury, sportu nebo přispívá na realizaci konkrétních kulturních, sportovních a jiných akcí. 

 

V rámci spolufinancování akcí na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury (UZ 753) obcí-ČOV v rámci DP Ministerstva zemědělství poskytl Jihočeský kraj 

v loňském roce celkem 15 049 802, 00 Kč. 

 

V rámci ostatních nevyhlašovaných příspěvků KHEJ (UZ 768) bylo poskytnuto celkem 

1 338 479,29 Kč. Největší položkou je podíl Jihočeského kraje na ročním rozpočtu ERDV ve výši 

728 479,29 Kč, dále např. humanitární podpora pro sdružení Osvobození politických vězňů a 

pozůstalých ve výši 110 000,00 Kč nebo příspěvek na preventivní činnosti 100 000,00 Kč 

pro Hasičský záchranný sbor. Zbývající část tvoří příspěvky na různé aktivity, soutěže, akce, 

setkání, apod., ve výši jednotlivě nepřesahující 100 tis. Kč. 

 

Na vybrané akce dotační politiky (UZ 800) bylo v minulém roce vyplaceno 1 170 000,00 Kč. 

Prostředky byly určeny zejména do oblasti kultury na festivaly, slavnosti a jiné podobné akce.  

 

Na záštitách (UZ 93) poskytla samospráva kraje celkově 670 000,00 Kč. Nejvíce byly podpořeny 

oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků celkovou částkou 358 000,00 Kč, ostatní zájmová 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 3/4 

 

činnost a rekreace ve výši 145 000,00 Kč, ostatní záležitosti vzdělávání 73 000 Kč a zdravotnictví 

v objemu 65 000,00 Kč.  
 

Na dary, výpomoci a mimořádné dotace (UZ 94) v roce 2020 v rámci celkově vyplacených 

450 000,00 Kč byly poskytnuty zejména dary zoologickým zahradám v Protivíně, Dvorcích, Táboře 

a Jindřichově Hradci po 100 000 tis. Kč.  

 

 

U grantových a individuálních projektů financoval kraj v roce 2020 vybrané projekty EU v celkové 

výši 134 275 382,32 Kč.  

Z této částky bylo na nezpůsobilé výdaje poskytnuto celkem 64 637 968,11 Kč, a to 

2 500 000,00 Kč Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad v rámci spolufinancování 

Technické pomoci 2014+ a 61 917 968,11 Kč příspěvkovým organizacím kraje (především 

školám), a to ve výši 19 509 012,27 Kč v rámci OP Životního prostředí a 42 408 955,84 Kč v rámci 

IROP.  Dále bylo poskytnuto FO 220 000 Kč jako nezpůsobilé výdaje v rámci projektu OP ŽP 

"Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III." 

 

Další částka ve výši 69 637 414,21 Kč je kofinancování, a to u níže uvedených subjektů: 

Obcím bylo vyplaceno 817 653,41 Kč. Jednalo se o kofinancování JčK sociálních služeb 

subjektům, které jsou zřízeny obcemi a městy na území JčK v rámci OP Zaměstnanost na realizaci 

projektu „Podpora sociálních služeb v JčK V“. 

Regionální radě regionu soudržnosti JZ bylo vyplaceno 199 454,40 Kč na spolufinancování 

doplatku dotace 2 projektů ROP JZ.  

Nefinančním podnikatelským subjektům a právnickým osobám bylo celkem vyplaceno      

2 585 455 Kč na tyto projekty: 

- „Smart Akcelerátor 2 v Jihočeském kraji“ pro Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. 

ve výši 675 000,00 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání. 

- „RegioMobil“ - JIKORD v rámci Programu Nadnárodní spolupráce Interreg CENTRAL 

EUROPE ve výši 75 000,00 Kč, 

- „LINDANET“ ve výši 682 546,00 Kč a „MOMAr – Models of Management for Singular 

Rural Heritage“ ve výši 650 949,00 Kč společnosti RERA, a. s. v rámci Program 

Meziregionální spolupráce Interreg EUROPE, 

- „Erasmus for Young Enterpreneurs“ společnosti RERA, a. s.” v rámci programu Evropské 

komise Podpora začínajících podnikatelů ve výši 501 960,00 Kč. 

Neziskovým a podobným subjektům (spolkům) bylo vyplaceno celkem 3 541 543,26 Kč 

na kofinancování následujících projektů: 

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ společnosti Jihočeská 

hospodářská komora ve výši 192 335,28 Kč v rámci OP Výzkum, vývoj, vzdělávání, 

- „Lidová kultura AT-CZ“ spolku Jihočeské folklorní sdružení, z. s. ve výši 260 000,00 Kč 

v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – ČR, 

- „Optimalizace zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském 

kraji a na jižním Slovensku v projektovém schématu LIFE“ – ZO ČSOP ONYX ve výši 

452 591,00 Kč, 

- „Adaptace na klimatické změny pomocí zelené infrastruktury“ spolku Přírodní zahrada, z. s. 

ve výši 86 088,36 Kč v rámci Programu Přeshraniční spolupráce - Interreg V-A Rakousko – 

ČR, 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V.“  pro více poskytovatelů sociálních služeb v celkové 

výši 2 550 528,62 Kč v rámci OP Zaměstnanost. 

 



 

 

Příloha č. 6 

 

STRANA | 4/4 

 

Příspěvkovým organizacím bylo vyplaceno na kofinancování 62 493 308,14 Kč, a to na uvedené 

projekty a dotační programy: 

- „Podpora sociálních služeb v JčK V. v rámci OP Zaměstnanost – dva subjekty 

poskytovatelů sociálních služeb ve výši 204 891,80 Kč,  

- „Implementace Krajského akčního plánu Jihočeského kraje I“ v rámci OP Výzkum, vývoj, 

vzdělávání středním školám zřízeným JčK pro Zařízení pro DVPP a SSŠ, ČB ve výši 

140 767,44,  

- projekty příspěvkových organizací JčK v oblasti snížení energetické náročnosti v rámci OP 

ŽP – celkem 16 projektů ve výši 40 344 762,51 Kč,  

- projekty příspěvkových organizací JčK v rámci programu IROP – celkem 14 projektů 

ve výši 18 338 421,36 Kč, 

- projekty v rámci Programů přeshraniční spolupráce (Interreg V-A Rakousko – ČR 

a Program přeshraniční spolupráce ČR – Svobodný stát Bavorsko) ve výši 1 211 826,03 Kč, 

- kofinancování ve výši 840 000,00 Kč pro Zařízení DVPP a SSŠ pro činnost střediska 

„Europe Direct“ – grant Evropské komise a projektu LIFE pro KŠH – „Optimalizace 

zajišťování managementu lokalit soustavy NATURA 2000 v Jihočeském kraji a na jižním 

Slovensku v projektovém schématu LIFE“ ve výši 1 412 639,00 Kč. 
 

 

Zpracovaly: Ing. Kateřina Francová, Ing. Michaela Zárubová, OEKO  


